令和３年８月９日

保護者さま

福岡市立原西小学校

校 長 泊  宏治

交通事故防止及び水難事故防止の徹底について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校学校教育にご理解ご協力をい

ただき心から感謝申し上げます。

本年度、本市児童生徒が関わる交通事故が多発しております。また、夏季休業

に入り、全国各地で交通事故や水難事故が多く起こっております。

つきましては、夏季休業期間中においても、下記事項にご注意いただきますよ

う、お願いいたします。

記

１ 交通事故防止のポイント

○交差点などでは一旦停止して安全確認を行いましょう。

○絶対に飛び出さない。

○横断歩道のある所を渡るようにしましょう。

○信号機のある交差点でも、左右を確認して渡るようにしましょう。

【道路を横断するときは…】

  ・止まる…まずは止まること 急いでいても止まりましょう。

・見 る…次に、周りを見ましょう。

・待 つ…車がきていたら、待ちましょう。

車が来ていなくても、安全を確認しましょう。

【自転車に乗る際は…】

  ・飛び出さない。

・スピードを出しすぎないようにしましょう。

・安全確認をしましょう。

・できるだけ、ヘルメットを着用しましょう。

・自動車やバイクだけでなく、歩行者にも気を付けましょう。

２ 水難事故防止のポイント

 ○河川、海、ため池などの遊泳禁止区域や危険箇所へ行かない。

○海や河川などに水遊びに行くときは、子どもだけで行かない。

○大雨などの後は増水などの危険があるので、河川、ため池などに近づかない。

○溺れている人を見かけたら、近くの大人に助けを求める。